BANCADA PSDB, PP, PFL

                         INDICAÇÃO Nº 007/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de construir abrigos nos

pontos de ônibus de nossa cidade e no Assentamento ENA, onde alunos e passageiros esperam

o horário da passagem dos ônibus. Esta matéria vem reforçar a Indicação nº 008/02 do

Vereador Ilton Provenzi.

     JUSTIFICATIVA

    Sabemos que alunos e passageiros do nosso Município em sua

maioria aguardam a passagem do ônibus expostos ao sol e a chuva o que dificulta a espera do

veicula. Aliado a esse motivo, temos ainda a preocupação de oferecer um lugar seguro para os

estudantes  e demais usuários deste meio de locomoção evitando que os mesmos possam estar

atravessando a rua provocando até acidentes.

    Sala das sessões,  18 de fevereiro de 2005.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                            Ver. PFL                                      Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                          Ver. PP